ingresso que possa ter acontecido; que o América de Três Rios aluga o 
campo do Entrerriense que cumpre o regulamento da FFERJ para que 
os jogos possam acontecer naquele estádio; que  o América de Três Rios 
realizou três jogos no campo do Entrerriense e arcou com 18.000,00 
(dezoito mil reais) pelo três jogos não sendo verdadeira afirmação de que 
não paga as taxas impostas pela FFERJ, sendo que os jogos foram 
realizados com os portões fechados, não havendo nenhum tipo de 
incidente e que os jogos foram pagos com cheque pessoal do próprio